
 

Stand: 07.04.2025 
 

Gültigkeit von Sammelkarten  
ab dem 05. Mai 2025 

 

Folgende Regelungen gelten für alle vor dem 05. Mai 2025 gekauften 

Sammelkarten: 

▪ Sammelkarten können gemäß der aktuellen Tarifsatzung bis zum 04. Mai 2025 gekauft werden. 

▪ Alle Sammelkarten werden 4 Monate nach Inkrafttreten einer Änderung der entsprechenden Tarife 
ungültig. Das heißt, die aktuell noch im Umlauf befindlichen und bis zum 04. Mai 2025 gekauften 
Sammelkarten verlieren am 05.September 2025 ihre Gültigkeit und können daher bis zum 04. 
September (23:59 Uhr oder letzter Badeschluss) genutzt werden. 

▪ Sammelkarten können ab dem 05. Mai 2025 in Gutscheine an den Kassen aller geöffneten Bäder 
und im Kundenzentrum umgewandelt werden, die dem Restbetrag entsprechen.  

▪ In der Übergangszeit vom 05. Mai 2025 bis einschließlich 04. September 2025 können die 
Sammelkarten weiterhin mit folgender Zuordnung zum Eintritt in die Bäder verwendet werden: 

 

Sammelkarten-Art 
Ehemaliger 

Verkaufspreis 
Neue Zuordnung / gültig in 

Basis-Sammelkarte 10x 35,00 € 
Hallenbad-Kategorien: 90 Minuten in 2+3 

(keine Nutzung in Frei- und Sommerbädern möglich) 

Basis-Sammelkarte 20x 70,00 € 
Hallenbad-Kategorien: 90 Minuten in 2+3  

(keine Nutzung in Frei- und Sommerbädern möglich) 

Haupttarif-Sammelkarte 10+1 
55,00 €/  
35,00 € 

Hallenbad-Kategorien: 150 Minuten in 2+3 und den 
folgenden Bädern: Schwimm- und Sprunghalle im 
Europasportpark (SSE) sowie Stadtbad Neukölln 

Frei- und Sommerbad-Kategorie: alle ganztägig 

Haupttarif-Sammelkarte 20+3 
110,00 €/  
70,00 € 

Hallenbad-Kategorien: 150 Minuten in 2+3 und den 
folgenden Bädern: Schwimm- und Sprunghalle im 
Europasportpark (SSE) sowie Stadtbad Neukölln 

Frei- und Sommerbad-Kategorien: alle ganztägig 

Haupttarif-Sammelkarte 10+1 
für die freizeitorientierten 
Bäder (90 Minuten) 

55,00 €/  
35,00 € 

Hallenbad-Kategorien: 90 Minuten in allen 

Frei- und Sommerbad-Kategorien: alle ganztägig 

Haupttarif-Sammelkarte 10+1 
für die freizeitorientierten 
Bäder (180 Minuten) 

75,00 €/  
55,00 € 

Hallenbad-Kategorien: 150 Minuten in allen 

Frei- und Sommerbad-Kategorien: alle ganztägig 

 

Aqua-Fitness 

▪ Die Aqua-Fitness-Karten behalten vorerst ihre Gültigkeit nach dem 05. Mai 2025. Es folgt diesbezüglich 
noch eine gesonderte Information. 

Sommer-Mehrfachkarten 2025 

▪ Alle Sommer-Mehrfachkarten verlieren ihre Gültigkeit nach Schließung des letzten Sommerbades. Dies 
kann auch nach dem 05. September sein. Ein Umtausch in Gutscheine ist ausgeschlossen. 


